



کارگرد «هیأت‌های مذهبی» به مثابه رسانه‌های هویت‌ساز

حکمت مدنی محرم

در تماس تلفنی لاوروف و امیرعبداللهمیان صورت گرفت

روسیه: تردیدی درباره تمامیت ارضی ایران نداریم

وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: «درباره تمامیت ارضی ایران تردیدی نداریم». «سرگئی لاوروف» در گفت‌وگوی تلفنی روز گذشته با حسین امیرعبداللهمیان، وزیر امور خارجه به نارضایتی او از موضع اخیر مسکو درباره جزایر سه‌گانه ایرانی در بنایه مشترک با شورای همکاری خلیج فارس واکنش نشان داد و گفت: «فدراسیون روسیه هیچ تردیدی در مورد حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران به خود راه نمی‌دهد و کاملاً به آن احترام گذاشته و خواهد گذاشت.»

۲

بررسی داده‌های مرکز آمار از رونق اشتغال بهاری در مناطق روستایی و شهری خبر می‌دهد

ایجاد ۶۷۲ هزار اشتغال خالص در نقاط شهری

در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲، نسبت به بهار سال ۱۴۰۱، گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله شهری بیشترین کاهش نرخ بیکاری را داشته و ۶۷۲ هزار اشتغال خالص در نقاط شهری ایجاد شده است. در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، سه شاخص نرخ اشتغال، مشارکت و بیکاری در نقاط شهری بهبود پیدا کرده و چشم‌انداز مثبتی را برای فصول دیگر سال جاری تداعی می‌کند. نشان به آن نشان که در این بازه زمانی با وجود افزایش حدود ۵۰۰ هزار نفری جمعیت فعال، ۶۷۲ هزار شغل جدید ایجاد و حدود ۲۰۰ هزار نفر نیز از جمعیت بیکاران شهری کاهش یافته است.

۱۰

وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست خبری اعلام کرد

شناسایی ۵۵۰ سلبریتی برای دریافت مالیات

۴۵ هزار

خانه لوکس مشمول مالیات شدند

۷

بررسی سهم اندک جامعه ایرانی از ظرفیت عروسک‌ها در گفت‌وگو با محمد بحرانی

بوروکراسی رسانه

عروسک‌های مان را می‌دزدند

نامه همسر شهید غواص برای جناب‌خان کجاست؟



۱۲

رحمن قهرمانپور، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

فرمول نانوشته در مذاکرات

اخیراً در روند مذاکرات محرمانه یک توافق نانوشته مطرح شده که عنوان جدیدی است که برای آن نام «توقف در برابر توقف» گذاشته شده است؛ یعنی ایران تا هر جا که از نظر فنی پیشرفت کرده در همان جا متوقف شود و آمریکا هم از نظر اعمال تحریم‌ها در همان جایی که قرار دارد، متوقف شود تا دو طرف برای بررسی مسیر و گفت‌وگوهای بعدی فرصت پیدا کنند. نکته دیگر اینکه دو طرف تلاش می‌کنند ملاحظاتی را که اخیراً با وقوع جنگ اوکراین در منطقه صورت گرفته، برای تسهیل مذاکرات احیای برجام در نظر بگیرند. باید دید که روند جاری مذاکرات که بر اساس فرمول «فریز تو فریز» پیش می‌رود، به توافقی منتهی خواهد شد یا خیر؟ این مسأله بسیار مهمی است؛ یعنی شرایطی که دو طرف در آن قرار گرفته‌اند، شرایط موقت و گذرا است و قاعدتاً باید از آن عبور کرد.



در جریان سفر رئیس‌جمهور به کهگیلویه و بویراحمد محور ترانزیتی پاتاوه-دهدشت افتتاح شد

پایان ۲۸ سال انتظار

ساخت پروژه محور ترانزیتی پاتاوه-دهدشت که از آن به عنوان یکی از قدیمی‌ترین طرح‌های نیمه‌کاره کشور یاد می‌شود، از سال ۱۹۷۴ آغاز شد، اما در خلال این سال‌ها، با کندی و وقفه مواجه بود. سرانجام، در ۳ سال فعالیت دولت سیزدهم این جاده ۲۸ ساله تکمیل شد

دولتمردان به کار بسته شد تا این جاده ۲۸ ساله تکمیل شود. به این ترتیب، محور پاتاوه-دهدشت به طول ۱۳۶ کیلومتر که ادامه محور اصلی شهرضا - سمریم - بهبهان محسوب می‌شود و ارتباط استان‌های جنوب کشور از جمله خوزستان را به استان‌های مرکزی ایران برقرار کرده به بهره‌برداری رسید.

بزرگ و ملی محور ترانزیتی پاتاوه-دهدشت به بهره‌برداری رسید. کار ساخت این پروژه که از آن به عنوان یکی از قدیمی‌ترین طرح‌های نیمه‌کاره کشور یاد می‌شود، از سال ۱۹۷۴ آغاز شد، اما در خلال این سال‌ها، با کندی و وقفه مواجه بود. سرانجام، در ۳ سال فعالیت دولت سیزدهم به پایان رسید و پروژه

۲

یادداشت

بررسی رأی اخیر دیوان عدالت اداری از منظر حقوق شهروندی

علی بهادری جهرمی
سخنگوی دولت

غیر دولتی - از شمول این قانون مستثنی شده‌اند. بنابراین ممنوعیت مذکور در ماده (۴۷)، شامل این دسته از افراد نمی‌شود. اصل ۱۴۱ قانون اساسی نیز مؤید همین معناست و چنین مقرر می‌دارد: «رئیس‌جمهور، معاونان رئیس‌جمهور و وزیران و کارمندان دولت نمی‌توانند بیش از یک شغل دولتی داشته باشند... سمت‌های آموزشی در دانشگاه‌ها و مؤسسات تحقیقاتی از این حکم مستثنی است». ثانیاً امکان مأموریت اعضای هیات علمی دانشگاه‌های غیر دولتی به بخش‌های دولتی که در مصوبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۱ هیأت وزیران به تصویب رسیده است، توسط شاکای همین پرونده در دیوان عدالت اداری مورد شکایت واقع شد و به موجب دادنامه شماره ۱۴۰۱/۹۹۷/۹۰۶-۱۰۹۹۷/۱۴۰۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۲، قابل ابطال تشخیص داده نشد. آقای دکتر لطیفی مصداق بارز مأموریت اعضای هیات علمی دانشگاه‌های غیر دولتی به بخش‌های دولتی است که به عنوان عضو هیات علمی مجموعه‌ای غیر دولتی برای انجام خدمت به دولت مأمور شده است. بنابراین رأی مورد بحث با رویه دیوان عدالت اداری نیز در تضاد است. البته اشکالات متعدد دیگری نیز از منظر حقوقی می‌توان به این رأی وارد دانست که این مقال ظرفیت آن را ندارد. اما نقد رای از منظر دوم آن که اگر در مفهوم رای خوب دقت شود، معنای آن این خواهد بود که هیچ فردی خارج از کارمندان دولت، امکان تصدی مناصب دولتی را نخواهند داشت. ترسیم چنین تصویری از قوانین کشور، تصویر بسته بودن حلقه مدیریتی کارگزاران نظام به تعداد محدود کارمندان دولت و ممنوعیت ورود بدنه گسترده ظرفیت‌های مردمی در بخش‌های خصوصی، حرفه‌ای، غیردولتی و... به تصدی مناصب مدیریتی و سیاسی کشور را ایجاد خواهد کرد. انبوهی از انتصابات فعلی و سابق در قوای سه‌گانه را غیر قانونی دانسته و طرح شبهه غیرقانونی و غیرمجاز بودن کلیه اعمال انجام شده توسط این اشخاص را به دنبال خواهد داشت. آیا اثر این رای رویه ناشی از آن، جز بی‌بهره شدن مدیریت کشور از تجارب گرانبهای شاغلان بخش خصوصی خواهد بود؟ و در این صورت، آیا مردم حق نخواهند داشت مشارکت طینی از مردم و مردمی‌سازی و... را شعاری غیر واقعی بدانند؟ حال آنکه اصلاً چنین نیست و نه قانونگذار و نه قانون، چنین اراده‌ای نداشته و چنین قانونی تصویب نکرده است. اما اراده برداشتی ناصواب از متن قانون و استنادات لفظی صرف به یک بخش و عدم توجه به سایر بخش‌ها و روح قانون، چنین نتایجی را - البته ناخواسته - رقم خواهد زد و بدین صورت، حرمت و جایگاه بالای قانون در اذهان شکسته خواهد شد و احتراز از این امر، همان چیزی است که دیوان عدالت اداری باید خود را مسئول پاسداشت آن بداند.

مطرح شده در این چند روز نسبت به نقد رای دیوان عدالت اداری از منظر نخست است که اهمیت غیر قابل انکاری دارد، اما عدم توجه به منظر دوم، آثاری به مراتب زیانبارتر از وجه نخست دارد و عمق زخم حاصل از آن، تا سال‌ها بر بیکاره‌های بیکاره و نظام حقوقی باقی خواهد بود. در این سطور ضمن نقدی گذرا برای دیوان از منظر نخست، بیشتر به ایجاد مغفول مانده از منظر دوم می‌پردازم. خلاصه رای بدین شرح است که اولاً آقای لطیفی به عنوان عضو هیات علمی یک دانشگاه غیر انتفاعی دارای مجوز از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، شاغل در مجموعه‌ای غیر دولتی بوده است و ثانیاً بر اساس ماده (۴۷) قانون مدیریت خدمات کشوری، «به کارگیری کارمندان شرکت‌ها و مؤسسات غیر دولتی برای انجام تمام یا بخشی از وظایف و اختیارات پست‌های سازمانی دستگاه‌های اجرایی تحت هر عنوان ممنوع می‌باشد». بنابراین به کارگیری آقای لطیفی در منصب معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، از منظر قانونی مشکلی که بگذریم، از دو منظر مهم دیگر این رأی باقی‌مانده و حتی رویه دیوان عدالت اداری تطابق ندارد. اولاً به موجب ماده (۱۱۷) قانون مدیریت خدمات کشوری، اعضای هیات علمی - اعم از دولتی و

از هفته پیش که رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری در خصوص ابطال حکم انتصاب جناب آقای دکتر لطیفی صادر شد، بحث‌های گوناگونی درباره تأیید یا رد آن به میان آمده است، فارغ از تحلیل ماهوی رای که طی سطور این بدان پرداخته خواهد شد، معتقدم این قبیل اتفاقات، فارغ از نتیجه مثبت یا منفی آن در یک یا چند مورد خاص، در بلند مدت قطعاً سبب رشد و بسط علمی و تجربی زمامداری در جمهوری اسلامی خواهد شد، همان انتظاری که از «حقوق عمومی» به عنوان رشته تخصصی خود دارم و آن را دنبال می‌کنم. حقیقتاً تضارب آرا در این امور

بخوان ایران بخوان

در لحظه بخوان ایران بخوان

ایران online

www.ion.ir

آگهی مزایده عمومی یک مرحله‌ای

شماره ۴۰۲/ع/م/۲۳۲

مزایده‌گزار: شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش

رجوع به صفحه ۶

تیتراهای امروز

انتقاد نمایندگان از اعمال فشار بر وزیر کشور
دخالت مجلس در عزل و نصب مدیران دولتی
خلاف قانون است

گفت‌وگوی «ایران» با به‌نژاد، بهترین پاسور جوانان جهان

ولاسکو و تفکراتش را بر دیدیم



مرغ آمین، موقع دادن قول روی شانه‌اش نشسته بود که این قدر زود برآورده شد. عرشیا به‌نژاد گفته بود یک روز بهترین پاسور دنیا می‌شود، اما فکرش را نمی‌کرد در بحرین و همراه جوانان والیبالیست جهان رویایش رنگ واقعیت بگیرد؛ اما گرفت.

همزمان با اعتراض‌ها، یک مقام صهیونیستی هشدار داد

سقوط اقتصادی در کمین تل‌آویو

عطر خوش ریبال و درهم در مشام لیر

اردوغان، امروز سفر اقتصادی خود را به سه کشور عربستان، قطر و امارات به پایان می‌رساند

در صفحات حوادث

باج‌گیری خواهر افیونی در قتل پنهان

می‌خواستیم صاحب چک را پیدا کنیم!

پرسه‌های شوم ۴ دوست در خیابان‌های پایتخت

مردی که عاشق کلان‌برداری است



آگهی فروش املاک بصورت مزایده با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۱۰۲۱)

سازمان اموال و املاک ستاد در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری و مسکونی و... خود را در تهران از طریق مزایده کتبی و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش برساند.

مقتضیان محترم می‌توانند از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱ الی روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱ جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص املاک تهران با شماره تلفن‌های (دفتر فروش) ۰۲۱-۸۴۳۳۱۲۰۸ تماس حاصل فرمایند.

ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت www.saa-s.ir و در روزنامه‌های بشارخ ذیل قابل دسترسی می‌باشد.

روزنامه ایران چاپ امروز رجوع به صفحه ۱۱

روزنامه هفت‌شنبه مورخ: ۱۴۰۲/۰۴/۲۱

سازمان اموال و املاک ستاد